ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район


Дата проведения: 30.03.2018
Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: зал заседаний администрации
муниципального образования
Кимовский район

	Председательствовал:
	Николай Александрович Медведев — председатель общественного совета 	муниципального образования Кимовский район

	Члены общественного совета:
	Николай Игоревич Бокатуев 
	Юрий Сергеевич Кобылин 
	Кирилл Александрович Лукошкин 
	Надежда Станиславовна Перепёлкина 
	Илья Вячеславович Семенов
	Нина Васильевна Тарасюгина
	Светлана Алексеевна Титаренко

	Приглашенные:
	Олег Петрович Михайлин – заместитель главы администрации муниципального образования Кимовский район
	Жанна Борисовна Евсеева – начальник отдела образования
	Галина Юрьевна Федчук — начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления 
	Елена Александровна Воронина – начальник отдела имущественных и земельных отношений
	Ольга Васильевна Подкопаева — председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства 
	Ольга Анатольевна Жарова – генеральный директор ООО «СТОКИ»
	Жители 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями Кимовского района.
2. Квитанции за центральное отопление собственникам квартир в многоквартирных домах, установивших индивидуальные источники отопления (АОГВ).
3. Вывоз ТКО из микрорайона Южный.
4. Установка искусственной неровности «лежачий полицейский» или знаков ограничения скорости по ул. Новослободская в п. Епифань. 
5. Дальнейшее использование здания бывшей женской консультации (г. Кимовск, ул. Молодёжная, д.7), здания ДОСААФ (г. Кимовск, ул. Советская, д. 12).
6. О классификации категории качества воды в г. Кимовск и расчет оплаты за ее потребление.
7. Включить в перечень объектов благоустройства общественных территорий по федеральной программе «Формирование современной комфортной городской среды» сквер, расположенный по адресу: г. Кимовск, ул. Октябрьская, д. 19 (сквер за зданием МКУК «Передвижной центр культуры и досуга»). 

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

	По первому вопросу СЛУШАЛИ: Жанну Борисовну Евсееву.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно). 
	По второму вопросу СЛУШАЛИ: Олега Петрровича Михайлина, Кирилла Александровича Лукошкина.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно). 
	По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Кирилла Александровича Лукошкина, Ольгу Васильевну Подкопаеву.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно). 
	По четвёртому вопросу РЕШИЛИ: рассмотрение перенести на следующее заседание общественного совета (единогласно). 
	По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Елену Александровну Воронину.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно). 
	По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Ольгу Анатольевну Жарову.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно). 
	По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Олега Петровича Михайлина, Галину Юрьевну Федчук. 
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно).




	
Председатель общественного совета
администрации муниципального образования Кимовский район

	

Николай Александрович
Медведев

	
Секретарь общественного совета
администрации муниципального образования Кимовский район

	

Надежда Станиславовна
Перепёлкина






		
	Вела протокол: Е.М. Минаева
	Тел./факс: 5 -29 -97





